Av. Eurípedes de Aguiar, 592 – Centro - Telefone: (89)3522-1235

Email: cplflorianosaude@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS – SRP N. º 001/2020-SMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0002976/2020

REPUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2020

A Prefeitura Municipal de Floriano-PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeada na
Portaria Nº 1851/2020 do dia 06 de Abril de 2020, torna público licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, Nº 001/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM/LOTE, na forma de Execução
direta, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente, com a Lei Federal
nº 8.666/1993, com a Lei Complementar nº 123/2006, e demais legislações vigentes, bem como
as disposições descritas na íntegra deste Edital e em seus anexos, cujo objeto e à escolha da
proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS NÃO PADRONIZADOS, ALIMENTAÇÃO ENTERAL, FRALDAS E AFINS,
VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DE ACORDO
COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE
REFERÊNCIA. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 24/04/2020 às 10:00 horas.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Á partir do dia
07/05/2020 às 09:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Á partir do dia 07/05/2020 às 09:30 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 07/05/2020 às 10:30 horas (HORÁRIO
DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO DF), LOCAL: licitacoes-e do Banco do Brasil.
informações pelo E-mail: cplflorianosaude@gmail.com. O Edital completo estará à disposição dos
interessados na CPL-SMS, que deverão comparecer munidos de pen drive ou outra mídia móvel.
Mais informações pelo E-mail: cplflorianosaude@gmail.com, ou pelo telefone (089) 3522-1235.

Floriano-PI, 16 de abril de 2020.

O pregoeiro oficial que presidirá a sessão será o servidor Railson Alencar Ramalho,
nomeado através da portaria de n° 1851/2020 de 06 de abril de 2020.

Visto:
James Rodrigues dos Santos
Sec. de Saúde de Floriano-PI

mailto:cplflorianosaude@gmail.com
mailto:cplflorianosaude@gmail.com